
МКОУ «Вадинская средняя 
общеобразовательная школа»

215520, п. Вадино Сафоновского района Смоленской области

ПРИКАЗ

01.10.2018 г.

О мерах по организации антикоррупционной 
деятельности в МКОУ «Вадинская СОШ»

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 
25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», организации работы 
по противодействию коррупции в МКОУ «Вадинская СОШ», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить разработанный пакет локальных нормативных актов по 
антикоррупционной политике:
- План мероприятий на 2018-2019 учебный год по предотвращению 
коррупции в МКОУ «Вадинская СОШ»
- Памятку по уведомлению о склонении к коррупции.
2. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
Петрову В.Д. ответственным за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений в школе.
3. Создать комиссию по профилактике и иных правонарушений в школе в 
следующем составе:
Боброва Ю.Ю. -  заместитель директора по ВР 
Прохорова Л.Г. -  председатель ПК школы 
Брезовская Г.М. -  социальный педагог
4. Матвеевой Ю.В., ответственному за работу школьного сайта:
- организовать своевременное его пополнение, предоставление отчетов о 
работе МКОУ «Вадинская СОШ»,
- обеспечить работу телефона доверия;
- разместить Памятку по уведомлению о склонении к коррупции.
5. Петровой В.Д. обновить стенд, на котором разместить:
-нормативные документы, регламентирующие деятельность МКОУ 
«Вадинская СОШ» (лицензии, свидетельство об аккредитации, устав); 
-нормативные документы, акты о режиме работы школы, порядке приема в 
МКОУ «Вадинская СОШ» и другие локальные акты;
- график и порядок приема граждан.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


